Universitária, de propriedade da UFRN, bem como de área física adjacente, localizada na 

Rua da Torre, s/n, Bairro Tirol, na cidade de Natal-RN, de modo a viabilizar as 

retransmissões dos sinais da Rádio Senado FM, sem implicar em transferência direta ou 

indireta de propriedade., pelo valor total de R$ 176.786,04 (cento e setenta e seis mil, 

setecentos e oitenta e seis reais e quatro centavos). 

A unidade técnica elaborou o termo de referência (documento nº 

00100.207651/2025-67) em que justificou a necessidade da contratação direta da seguinte 

forma: 

As transmissões dos sinais da Rádio Senado fazem parte da política de

[...]

AUTORIZO a contratação direta por Inexigibilidade de licitação; 

2. APROVO o Termo de Referência (documento nº 00100.207651/2025-67) 

e a minuta de Contrato (documento nº 00100.219186/2025-15-1); 

3. AUTORIZO a realização da despesa no valor de R$ 176.786,04 (cento e 

setenta e seis mil, setecentos e oitenta e seis reais e quatro centavos) , bem como 

DETERMINO a emissão da respectiva nota de empenho em favor da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE, CNPJ 24.365.710/0001-83; 

4. DESIGNO os gestores e fiscais da futura avença, na forma da PDG anexa.